
Quinta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 201562 DIÁRIO OFICIAL Nº 33020

12.193.830/0001-61. Objeto: Construção de 03 (três) Portais 
e 01 (um) Centro de Atendimento ao Turista no Município de 
Piçarra. Fundamento Legal: Artigo 77 c/c Artigo 78, Incisos I, 
II, III e V da Lei 8.666/93 e posteriores alterações. Piçarra - 
Pá, 25 de novembro de 2015. Ordenador de despesas, Wagne 
Costa Machado.

Protocolo 903694
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PORTO DE MOZ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 010 /2015-CPL/
PMPM/SEMAD, Objeto: Serviços de consultoria técnica na 
cobrança e recuperação via administrativa e judicial de créditos 
e tributos devidos a Prefeitura, Abertura: Dia 11/12/2015 as 
11:00hs na sala de licitações da PMPM/PA.  Editais: A disposição 
na prefeitura no horário de 08 as 14 hs de segunda a sexta feira. 
Valor: R$ 100,00 (Cem Reais). 

 Edilson Cardoso 
 Prefeito.

Protocolo 903780
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2015
Abertura 11/12/2015 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro - Primavera-
PA. Objeto: Contratação de empresa para construção de Uma 
Praça Publica e uma Arena no Bairro do ARDEP - Primavera-
PA. Conforme Edital TOMADA DE PREÇO, tipo MENOR PREÇO. 
Mais informações no fone: (091) 3481-1228 ou e-mail 
setordelicitacaopmp@gmail.com

Vandson Oliveira da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 902977
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2015.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 065/2015

De ordem do Exmo. Senhor Prefeito Municipal, no uso de suas 
atribuições legais, baseado no Decreto resolve: REVOGAR, a 
licitação por razões de interesse público decorrente de fato 
superveniente, em razão de erro detectado no prazo do edital, tendo 
como objeto: Contratação de Instituição para prestação de serviços 
técnicos especializados que visem o planejamento, Organização, 
Operacionalização e execução de Concurso Público, executando-
se tal objeto em regime de técnica e preço global. Registre-se, 
publique-se e cumpra-se. Gabinete do Prefeito: Vanderlei Coimbra.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2015.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 071/2015.
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 11/01/2016 às 10h00minh, (horário Local), 
licitação sob modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tipo Técnica 
e Preço, tendo como objeto: Contratação de Instituição para 
prestação de serviços técnicos especializados que visem o 
planejamento, Organização, Operacionalização e execução de 
Concurso Público. O edital completo no endereço Rua Walterloo 
Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.
pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail 
licitacao@redencao.pa.gov.br;

 Deusmar F. da Silva
 Presidente CEL. Redenção - PA, 23 de Novembro de 2015.

Protocolo 903713

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Publica o PREGÃO P. Nº 9/2015-00068, abertura 09/12/2015, às 
10:30hs/nin, local sede do Poder Executivo, na Rua 10 de maio nº 
263, centro. Objeto: Aquisição de veículos para o funcionamento 
dos Programas Ação Integrada da Família e Ação de Proteção ao 
Idoso, Informação: Email: pmrlici@gmail.com ou na sala da 
Licitação das 08hrs às 12hrs. Rurópolis, 24/11/2015.

Protocolo 902875

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE TESTE DE ACEITABILIDADE. A Secretaria 
Municipal de Educação torna pública a realização de teste de 
aceitabilidade, para compor banco de dados do Programa de 
Alimentação Escolar do Município para o exercício de 2016. 
Inscrição e retirada de Instrução Normativa: 26/11/2015 a 
30/11/2015, de 09:00h às 12:00h, na sala da CPL, sito à Praça 
da Av. Floriano Peixoto, nº 001 - CEP: 68.775-000 - São Caetano 
de Odivelas/Pa - Brasil. Realização dos testes: 01/12 e 02/12 
de 2015. 

Elenira Goes Amim 
 Secretária Municipal de Educação/PMSCO.

Protocolo 903771

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SENADOR JOSÉ PORFIRIO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP - 
025/2015-PMSJP. Abertura: dia 08/12/2015 às 10h00min. 
Objeto: Registro de Preços para Aquisição parcelada de Peças 
de Reposição, Pneus e Câmaras de Ar destinado a atender 
as necessidades da Prefeitura e de todas as Secretarias do 
município. Os interessados em adquirir o Edital e seus anexos, 
poderão fazê-lo junto à Prefeitura Municipal de Senador José 
Porfírio, localizada na Rua Marechal Assunção, nº 116, bairro: 
Centro ou pelo e-mail: cplsouzel@gmail.com. 

Protocolo 903781

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO ADITIVO

Prefeitura Municipal de Tailândia-PA torna público o 3º (terceiro) 
aditamento contratual: Tomada de Preços nº 001/2015. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA e FME. 
Contratada: A. L. M Construtora Ltda-EPP Contrato 20150015. 
O presente termo aditivo tem por objetivo a prorrogação da 
vigência de execução da obra. Por mais 90 (noventa), dias da 
E.M.E.F Ezequiel Alves dos Ramos e Escola Jose Bartolomeu 
Fundamento Legal:  artigo 57, inciso II, da Lei 8666/93 e suas 
alterações posteriores. Vigência 29/11/2015 a 27/02/2016 e 
suas alterações posteriores.

Tailândia/PA 25 de Novembro de 2015
ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Tailândia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO ADITIVO

Prefeitura Municipal de Tailândia-PA torna público o 2º (segundo) 
aditamento contratual do Pregão Presencial SRP nº 9/2014-
290801. Do Contrato Nº20140255 Prefeitura Municipal de 
Tailândia e J. J. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME, O presente termo 
aditivo tem por Objetivo a prorrogação da vigência Por mais 32 
(trinta e dois) dias. Objeto: Registro de preço para eventual 
contratação de empresa para prestação de serviços de fabricação 
e reposição de novos itens e reparos (peças), confecção, 
recuperação, usinagem e soldagem destinados a manutenção de 
maquinas pesadas e veículos; fabricação de lixeira de ferro e 
reforma de container de lixo; pertencentes a Sec. Mun. de Obras, 
Saneamento e Urbanismo de Tailândia. Justifi cativa: Aguardando 
fi nalização do novo Processo Licitatório, Fundamento Legal: 
artigo 57, inciso I, da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. 
Vigência 29/11/2015 a 31/12/2015 e suas alterações posteriores.

Tailândia/PA 25 de Novembro de 2015
ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Tailândia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO ADITIVO

Prefeitura Municipal de Tailândia-PA torna público o 1º (primeiro) 
aditamento contratual: Tomada de Preços nº 005/2015. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA. Contratada: 
F. A. ENGENHRIA E CONSTRUÇÃO LTDA-EPP Contrato 20150150. O 
presente termo aditivo tem por objetivo a prorrogação da vigência 
de execução da obra. Por mais 90 (noventa), dias: artigo 57, 
inciso II, da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência 
25/11/2015 a 23/02/2016 e suas alterações posteriores.

Tailândia/PA 25 de Novembro de 2015
ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Tailândia

AVISO DO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE 
4° Termo Aditivo aos contratos nº 20150075, nº 20150076, 
nº 20150077, nº 20150078 do Pregão Presencial nº 9/2015-
019, fi rmado entre Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo 
Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Prefeitura 
Municipal de Tailândia e Fernandes e Santos Transp. E com. De 
Combustíveis LTDA. Classifi cação do Objeto: O presente termo 
aditivo tem por objeto realizar o Reajuste em do Diesel Comum em 
1,1926 %%, do Diesel S- 10 em 1,3044% e da Gasolina Comum em 
1,7808% ao valor global do contrato, referente ao Reajuste no Preço 
dos combustíveis. Fundamento Legal: Art. 65, inciso I, alínea “b”,§ 1° 
da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Permanecem em vigor 
as demais Cláusulas.
Ordenador: ROSINEI PINTO DE SOUZA

Protocolo 903520
.. .

PARTICULARES
. .

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 012/2015. 
Objeto: acréscimo de 5,667% (cinco vírgula seiscentos e 
sessenta e sete por centos) no valor mensal do Contrato 
de Fornecimento de Combustíveis, tipo gasolina comum 
e Diesel S10 Aditivado Nº 012/2015, celebrado entre a 
Câmara Municipal de Paragominas e a empresa Posto 
Fórmula 1 Ltda, em 11 de março de 2015. Paragominas, 11 
de novembro de 2015.

 Maria Leuda Pereira
 Pregoeira

 Mauro Roberto Dias de Oliveira
 Presidente.

Protocolo 903111

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015

Objeto: Contratação de empresa especializada em desenvolvimento, 
hospedagem e suporte de WEB SITE. Apresentação das Propostas: 
os interessados deverão apresentar suas propostas de preço até 
o dia 04/12/2015, às 13:00 horas, na sede da Câmara Municipal 
de Paragominas, localizada na Praça Célio Miranda, s/n; Centro - 
Paragominas/PA. Observação; qualquer dúvida, favor contactar através 
dos telefones (91) 3729-7922/7923, setor de licitações da Câmara 
Municipal, no horário das 08;00 às 13:00 horas, ou através do e-mail: 
cmplicitacao@gmail.com. Paragominas, 24 de novembro de 2015. 

Maria Leuda Pereira 
 Pregoeira

 Mauro Roberto Dias de Oliveira 
 Presidente.

Protocolo 903131


